ПРОТОКОЛ № 2
	заседания комиссии по соблюдению требований  к служебному  поведению
 муниципальных  служащих и урегулированию  конфликта  интересов
в администрации Верхнекарачанского сельского поселения
Грибановского муниципального района

с. Верхний Карачан                                                                                    25 мая 2017 года

Лица, присутствовавшие  на заседании:

	Кочкина Людмила Васильевна

	Заместитель главы администрации (председатель комиссии

	Кочкина Елена Алексеевна
члены комиссии:
Кочкина Ирина Ивановна
Маркова Нина Александровна
Косинова Нина Владимировна

Языкова Татьяна Викторовна
	Секретарь комиссии, инспектор по земле

Директор Верхнекарачанской СОШ
Старший инспектор по учёту
Депутат Совета народных депутатов Верхнекарачанского сельского поселения
Депутат Совета народных депутатов Верхнекарачанского сельского поселения

Число членов Комиссии по соблюдению требований  к служебному  поведению  муниципальных  служащих и урегулированию  конфликта  интересов (далее – Комиссия), принимающих участие в заседании, составляет 6 человек из 8  утвержденных членов. Кворум для проведения заседания Комиссии имеется. Комиссия правомочна.

Повестка дня заседания Комиссии:
1. О процедуре голосования при принятии решения.
1. Рассмотрение итогов ретроспективного анализа представленных муниципальными служащими сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2016 г.
1. Об итогах предоставления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера руководителей муниципальных учреждений Верхнекарачанского сельского поселения за 2016 год.
1. Анализ обращений граждан и организаций, содержащих информацию о нарушениях муниципальными служащими требований к служебному поведению.
СЛУШАЛИ:
[bookmark: _GoBack]         Маркову Нину Александровну – старшего инспектора по учёту администрации, члена комиссии, которая доложила об итогах предоставления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности муниципальной службы в администрации Верхнекарачанского сельского поселения   и руководителей муниципальных учреждений Верхнекарачанского сельского поселения за 2016 год.  Сведения были представлены в срок до 30.04.2017 года и размещены на официальном сайте администрации Верхнекарачанского сельского поселения Грибановского муниципального района в сети «Интернет» (Информация прилагается. Обращений, содержащих информацию о нарушениях муниципальными служащими требований к служебному поведению от граждан и организаций не поступало).
ВЫСТУПИЛИ:
Косинова Нина Владимировна, которая предложила принять к сведению информацию об итогах предоставления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальными служащими администрации Верхнекарачанского сельского поселения Грибановского муниципального района  и руководителей муниципальных учреждений Верхнекарачанского сельского поселения за 2016 год.
РЕШИЛИ:
Принять к сведению информацию об итогах предоставления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальными служащими администрации Верхнекарачанского сельского поселения и руководителей муниципальных учреждений Верхнекарачанского сельского поселения за 2016 год..

Голосовали:
За – 6 чел., против – нет, воздержались – нет.

Председатель Комиссии __________________ Л.В. Кочкина

Секретарь Комиссии _____________________ Е.А. Кочкина